M O D E L O
  De:

Para: Depto. de Compras e Contratações –
          Seção Técn. de Pesquisas e Registro de Preços

MEMº
___/20__-___

Emissão
__/__/__

Assunto: Manifestação de interesse em usar ARP

REF: Ata de Registro de Preços nº ......     / P.A nº .........

Tendo em vista o disposto no Decreto nº 23.454, de 04 de outubro de 2.005,  em especial o
contido no § 1º, artigo 6º, vimos manifestar interesse junto a esse Órgão Gerenciador em fazer
uso da Ata Registro de Preços em referência. Para tanto solicitamos cópia da respectiva ata, de
possíveis  instrumentos  contratuais  que  a  alteraram  e  outras  informações  necessárias  para
formalização de Autorização de Fornecimento/Execução de Serviços junto ao Compromissário
Fornecedor nos termos da Portaria 191/2006 – SAM .
A solicitação de uso do Registro de Preços prende-se ao fato de que os materiais/serviço com
preços registrados são necessários para o desenvolvimento das atividades desta Secretaria.
Abaixo relacionamos os itens que pretendemos utilizar e as  estimativas de nosso consumo.

Item * Descrição Básica do Item * Cons. Mensal Estimada

 * Nº do item do material e descrição que se encontra na relação de registro de preços na Intranet

Atenciosamente,

_______________________________

	  De:
	MEMº
	___/20__-___
	Emissão
	Assunto: Manifestação de interesse em usar ARP